

# Hvidebæk Slagteri A/S

Industrivej 17D, Ubby, 4490 Jerslev

CVR-nr. 26 66 91 70

## Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. juli 2017.

---

Henrik Fobian  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Hvidebæk Slagteri A/S Industrivej 17D Ubby 4490 Jerslev  CVR-nr.: 26 66 91 70 Stiftet: 1. januar 2002 Hjemsted: Kalundborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december 15. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Henrik Fobian Jesper Fobian Jensen Jesper Krogh Madsen
<b>Direktion</b>	Henrik Fobian, direktør
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank
<b>Modervirksomhed</b>	HIB Holding ApS
<b>Dattervirksomhed</b>	Hvidebæk Pølsefabrik ApS, Kalundborg

**Hovedtal og nøgletal**


---

	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	4.190	6.138	2.770	2.009	3.373
Resultat før finansielle poster	-544	2.784	809	-1.176	-2.381
Finansielle poster, netto	-753	-504	-1.634	-2.840	11.443
Årets resultat	-168	1.607	-860	-3.752	7.033
<b>Balance:</b>					
Balancesum	38.078	72.454	41.012	38.368	41.105
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.417	2.011	673	722	28
Egenkapital	-33	-1.506	-3.113	-2.253	-986
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	340	9.877	6.654	122	-879
Investeringsaktivitet	-2.186	-1.809	-713	-732	122
Finansieringsaktivitet	1.753	-2.716	-3.202	-1.004	1.458
Pengestrømme i alt	-93	5.351	2.739	-1.614	701
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	45	32	34	47	49
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	67,4	92,9	86,9	91,5	104,7
Soliditetsgrad	-0,1	-2,1	-7,6	-5,9	-2,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er slagting af grise og handel i forbindelse hermed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet er fusioneret med den tilknyttede virksomhed Jysk Kød & Catering ApS med virkning pr. 1. januar 2016. Samtidig hermed har selskabet valgt at opskrive grunde og bygninger med 5.292 t.kr. Selskabets balance udviser herefter en samlet aktivmasse pr. 1. januar 2016 på 78.125 t.kr., svarende til en stigning på 5.671 t.kr. Egenkapital udgør herefter 135 t.kr., svarende til en stigning på 1.641 t.kr.

Årets bruttofortjeneste udgør 4.190 t.kr. mod 6.138 t.kr. sidste år.

Årets resultat før skat er påvirket negativt med tab på debitorer på 1.230 t.kr. og tab på det konkursramte datterselskab Danish Topmeat ApS med 602 t.kr.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder har i 2016 udgjort et overskud på 210 t.kr. mod et underskud sidste år på 508 t.kr.

Årets resultat har i 2016 udgjort et underskud på 168 t.kr. mod et overskud sidste år på 1.607 t.kr.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 38.078 t.kr. mod 72.454 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 34.376 t.kr. Faldet i balancesummen skyldes væsentligst fald i tilgodehavender.

Egenkapitalen udgør på balancedagen -33 t.kr., svarende til en egenfinansiering på -0,1 % af de samlede aktiver på 38.078 t.kr., hvilket er en stigning på 2,0 procentpoint i forhold til sidste år.

Selskabets likvider er i 2016 faldet med 92 t.kr., nemlig fra -2.858 t.kr. til -2.950 t.kr.

### **Den forventede udvikling**

Ledelsen forventer et forbedret resultat de kommende år.

Likviditeten på koncernbasis vil, som følge af de tidligere års dårlige resultater, være anstrengt det kommende år. Det er dog ledelsens vurdering, at det er muligt at gennemføre driften, og at den forbedrede indtjening gradvist vil forbedre likviditeten, men den nuværende finansiering af driften fra væsentlige leverandører er en forudsætning for virksomhedens fortsatte drift.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der verserer en sag med krav om betaling af ca. 22 mio. kr. i moms. Selskabet forventer at få medhold i, at SKAT skal frafalde kravet. Hvis SKAT får medhold, vil selskabet ikke kunne fortsætte driften.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.189.722</b>	<b>6.137.870</b>
Distributionsomkostninger	-1.986.732	-1.309.687
Administrationsomkostninger	-2.747.375	-2.044.409
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-544.385</b>	<b>2.783.774</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	210.379	-508.242
Andre finansielle indtægter	0	1.037.843
Øvrige finansielle omkostninger	-962.998	-1.033.709
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.297.004</b>	<b>2.279.666</b>
Skat af årets resultat	1.128.883	-672.460
<b>2 Årets resultat</b>	<b>-168.121</b>	<b>1.607.206</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	10.801.645	4.707.680
3 Produktionsanlæg og maskiner, biler og inventar	5.544.731	2.706.157
3 Materielle anlægsaktiver under udførelse	40.000	735.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>16.386.376</u>	<u>8.148.837</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	357.122	146.744
5 Deposita	103.545	103.545
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>460.667</u>	<u>250.289</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>16.847.043</u></b>	<b><u>8.399.126</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	8.251.834	5.137.140
Varebeholdninger i alt	<u>8.251.834</u>	<u>5.137.140</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.569.674	43.905.589
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.752.162	10.818.266
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	67.174	67.174
6 Udskudte skatteaktiver	2.804.166	361.426
Andre tilgodehavender	4.706.907	3.608.898
7 Periodeafgrænsningsposter	28.856	57.379
Tilgodehavender i alt	<u>12.928.939</u>	<u>58.818.732</u>
Likvide beholdninger	50.064	99.109
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>21.230.837</u></b>	<b><u>64.054.981</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>38.077.880</u></b>	<b><u>72.454.107</u></b>

**Balance 31. december**


---

<b>Passiver</b>		2016	2015
<u>Note</u>		<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>Egenkapital</b>			
8	Virksomhedskapital	7.985.000	7.985.000
9	Reserve for opskrivninger	3.962.889	0
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	307.122	0
	Overført resultat	-12.288.194	-9.491.015
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>-33.183</u></b>	<b><u>-1.506.015</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Ansvarlig lånekapital	750.000	750.000
	Gæld til realkreditinstitutter	3.836.149	3.990.216
	Kreditinstitutter i øvrigt	151.475	245.360
	Gæld til pengeinstitutter	1.855.459	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.593.083</u>	<u>4.985.576</u>
10	Gældsforpligtelser	349.210	203.753
	Gæld til pengeinstitutter	3.000.531	2.956.879
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.463.041	18.310.744
	Gæld til tilknyttede virksomheder	5.052.751	44.291.729
	Selskabsskat	0	805.463
	Anden gæld	6.652.447	2.405.978
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>31.517.980</u>	<u>68.974.546</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>38.111.063</u></b>	<b><u>73.960.122</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>38.077.880</u></b>	<b><u>72.454.107</u></b>

- 1 Efterfølgende begivenheder**
- 11 Medarbejderforhold**
- 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
- 13 Eventualposter**
- 14 Nærtstående parter**

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Reserve for opskrivninger</b>	<b>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>	<b>Overført resultat</b>
Egenkapital 1. januar	7.985.000	0	0	-9.491.015
Overført resultat 1. januar ved fusion, Jysk Kød & Catering ApS	0	0	0	-2.487.057
Årets opskrivning	0	5.292.320	0	0
Udskudt skat reserve for opskrivninger	0	-1.164.310	0	0
Resultatandel	0	0	307.122	-475.243
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	0	-165.121	0	165.121
	<b>7.985.000</b>	<b>3.962.889</b>	<b>307.122</b>	<b>-12.288.194</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Årets resultat	-168.121	1.607.206
15 Reguleringer	-6.100.960	2.115.676
16 Ændring i driftskapital	8.377.628	6.149.831
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.108.547	9.872.713
Renteindbetalinger og lignende	0	1.037.843
Renteudbetalinger og lignende	-962.999	-1.033.708
Pengestrøm fra ordinær drift	1.145.548	9.876.848
Betalt selskabsskat	-805.463	0
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>340.085</b>	<b>9.876.848</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.416.746	-2.010.786
Salg af materielle anlægsaktiver	231.000	395.000
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-193.545
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-2.185.746</b>	<b>-1.809.331</b>
Optagelse af langfristet gæld	2.000.000	205.000
Afdrag på langfristet gæld	-247.036	-2.921.204
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>1.752.964</b>	<b>-2.716.204</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-92.697</b>	<b>5.351.313</b>
Likvider 1. januar	-2.857.770	-8.209.083
<b>Likvider 31. december</b>	<b>-2.950.467</b>	<b>-2.857.770</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	50.064	99.109
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-3.000.531	-2.956.879
<b>Likvider 31. december</b>	<b>-2.950.467</b>	<b>-2.857.770</b>

## Noter

### 1. Efterfølgende begivenheder

Der verserer en sag med krav om betaling af ca. 22 mio. kr. i moms. Selskabet forventer at få medhold i, at SKAT skal frafalde kravet. Hvis SKAT får medhold, vil selskabet ikke kunne fortsætte driften.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>2. Forslag til resultatdisponering</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	307.122	0
Overføres til overført resultat	0	1.607.206
Disponeret fra overført resultat	<u>-475.243</u>	<u>0</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>-168.121</u></b>	<b><u>1.607.206</u></b>

### 3. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktionsanlæg og maskiner, biler og inventar</u>	<u>Materielle anlægsaktiver under udførelse</u>
Kostpris 1. januar	23.333.155	24.261.447	735.000
Tilgang	888.119	1.488.627	40.000
Afgang	0	-440.589	0
Overførsler	<u>300.000</u>	<u>435.000</u>	<u>-735.000</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>24.521.274</u></b>	<b><u>25.744.485</u></b>	<b><u>40.000</u></b>
Årets opskrivninger	<u>5.292.320</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b><u>5.292.320</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	18.625.475	18.684.341	0
Årets afskrivninger	386.474	1.844.002	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>-328.589</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b><u>19.011.949</u></b>	<b><u>20.199.754</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>10.801.645</u></b>	<b><u>5.544.731</u></b>	<b><u>40.000</u></b>
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	<u>5.721.018</u>		
Ejendomsvurdering 1. oktober 2016	<u>14.600.000</u>		

**Noter**

	31/12 2016	31/12 2015
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Anskaffelsessum 1. januar	311.000	211.000
Tilgang i årets løb	0	100.000
Afgang i årets løb	-261.000	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>50.000</b>	<b>311.000</b>
Nedskrivninger 1. januar	-164.256	-211.000
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	210.378	-508.242
Årets tilbageførsler på afgang	261.000	0
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>307.122</b>	<b>-719.242</b>
Modregnet i tilgodehavender	0	554.986
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>0</b>	<b>554.986</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>357.122</b>	<b>146.744</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Hvidebæk Pølsefabrik ApS	Kalundborg	100 %
	31/12 2016	31/12 2015
<b>5. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar	103.545	103.545
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>103.545</b>	<b>103.545</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>103.545</b>	<b>103.545</b>
<b>6. Udskudte skatteaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver 1. januar	361.426	228.423
Udskudt skatteaktiv ved fusion 1. januar	3.279.349	0
Udnyttet skatteaktiv 1. januar i sambeskatning	-801.182	0
Udskudt skat indregnet direkte på egenkapitalen	-1.164.310	0
Udskudt skat af årets resultat	1.128.883	133.003
	<b>2.804.166</b>	<b>361.426</b>

## Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>		
<b>7. Periodeafgrænsningsposter</b>				
Forudbetalte omkostninger	28.856	57.379		
	<b><u>28.856</u></b>	<b><u>57.379</u></b>		
<b>8. Virksomhedskapital</b>				
Aktiekapitalen består af 7.985.000 aktier a 1 kr.				
<b>9. Reserve for opskrivninger</b>				
Årets opskrivning	5.292.320	0		
Udskudt skat reserve for opskrivninger	-1.164.310	0		
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	-165.121	0		
	<b><u>3.962.889</u></b>	<b><u>0</u></b>		
<b>10. Gældsforpligtelser</b>				
	<b><u>Afdrag</u></b>	<b><u>Restgæld</u></b>	<b><u>Gæld i alt</u></b>	<b><u>Gæld i alt</u></b>
	<b><u>første år</u></b>	<b><u>efter 5 år</u></b>	<b><u>31/12 2016</u></b>	<b><u>31/12 2015</u></b>
Ansvarlig lånekapital	0	0	750.000	750.000
Gæld til realkreditinstitutter	158.089	3.204.644	3.994.238	4.100.970
Kreditinstitutter i øvrigt	97.843	0	249.318	338.359
Gæld til pengeinstitutter	93.278	1.361.245	1.948.737	0
	<b><u>349.210</u></b>	<b><u>4.565.889</u></b>	<b><u>6.942.293</u></b>	<b><u>5.189.329</u></b>

## Noter

---

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>11. Medarbejderforhold</b>		
Lønninger og gager	16.508.279	11.141.663
Pensioner	1.761.359	1.240.477
Andre omkostninger til social sikring	407.042	698.694
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>671.142</u>	<u>604.467</u>
	<b><u>19.347.822</u></b>	<b><u>13.685.301</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>45</u>	<u>32</u>

## 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 4.300 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 10.802 t.kr.

Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 5.585 t.kr., skønnes 4.981 t.kr. at være omfattet af pantsætningen.

Gæld til kreditinstitutter i øvrigt, 262 t.kr., har ejendomsforbehold i biler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 179 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 4.914 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 9.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Produktionsanlæg og maskiner, biler og inventar	5.585 t.kr.
Varebeholdninger	8.252 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.570 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet givet pant i kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

Der er givet håndpant i varebeholdninger for 732 t.kr.

## Noter

---

### 13. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2016 i alt 0 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HIB Holding ApS, CVR-nr. 27 07 25 69 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 14. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

HIB Holding ApS

Hovedaktionær

#### Øvrige nærtstående parter

Henrik Fobian, Hyldetoften 16, 4281 Gørlev

Bestyrelsesmedlem

Jesper Fobian Jensen, Hovvej 37 B, 4490 Jerslev

Bestyrelsesmedlem

Jesper Krogh Madsen, Hermodsvej 14, 7480 Vildbjerg

Bestyrelsesmedlem

Hvidebæk Pølsefabrik ApS

Tilknyttet virksomhed

## Noter

---

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>15. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.111.476	939.108
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-210.379	508.242
Andre finansielle indtægter	0	-1.037.843
Øvrige finansielle omkostninger	962.998	1.033.709
Skat af årets resultat	-1.128.883	672.460
Øvrige reguleringer ved fusion 1. januar	-7.836.172	0
	<u><b>-6.100.960</b></u>	<u><b>2.115.676</b></u>
 <b>16. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-3.114.694	5.011.070
Ændring i tilgodehavender	48.332.533	-35.859.495
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-36.840.211	36.998.256
	<u><b>8.377.628</b></u>	<u><b>6.149.831</b></u>